Cum

1. *Certum primum sexcentenos numerum.*] Ita P. Manutius de conjectura Horatiani, quam modo sicut et codex Cujac. in quo præterea *sisteret*, non male, prius editi: *certum primum sexcentenos*.

2. *Quod ex nante nominat.*] Dicitur *nante*, & non est Cujac. Lambinus. in scriptis suis inventus, quod ejus nante nominat, qui videlicet sexcentos numeros dicit, ut interpretatur Galilimus.

3. *Tamen in alia.*] Non auctor sum abebo à Lambinus, vulgari tamen istius illipide, meo quidem judicio.

4. *Supplicium sumi de captiis patitur.*] Opinio hinc Syracusanorum erat cum moras diceret Verres in Ieo in eo, punitum ipsum captives ultimo supplicio, &c., forsitan tamen planior ex retentis, si distinguere-

mus: Appellatur *nante*: Syracusa expellatur ab omnibus: supplicium, &c., quomodo est in Pal. sec.

5. *Sic habent persicula, &c.*] Accedit Galilimus. Lamb. qui non exhibet illud persiculum, vulnus habens, esse putare, existimat.

6. *Homines maritimi Syracusa.*] In Pall. & olim impensis inventi, *Homines Maritimi Syracusa.* & profecto videtur vero fit, si non verum.

7. *Iustus erat fabianus sex centrum numerum.*] Vix me absitio ab Cujaciani cod. scriptura, quam admisit Lambinus, quid erat caput, & ex remorum numero, licet eadem sententia refutetur ex vulgarata.

8. *Cum tamen plures abduci essent, &c.*] Fulviani libri lectionem sequitur Galilimus, tamen aliis sensu plaret.

1. Act

71 Cum maximus numerus decesserit, tum iste homo nefarius in eorum locum, quos dominum suum de piratis abduxerat, substituere & supponere coepit etiis Romani, quos in castorem antea congecerat: quorum alios, Sertorianos milites fuisti insulabat, & ex Hispania fugientes ad Siciliam appulsos esse dicebat: alios, qui a praeonibus erant capti, cum mercarias facerent, & aut aliquam ob causam navigarent, sua voluntate cum piratis simile arguebat. Itaque alii cives Romani ne cognoscerentur, capitibus obvulsi in carcere ad palum, atque ad necem rapiebantur: alii cum a multis civibus Romanis recognoscerentur, ab omnibus defendentur, securi teriebantur. Quorum ego de acerbissimi morte, crudelissimoque crucia ut dicam, cum eum locum tractare ccepero: & ita dicam, ut si me in ea quenam, quam fum habiturus sitius crudelitate, & devixim Romam indignissima morte, non modo vires, verum etiam vita deficiat, id mihi praeclarum, & iucundum patet. Hac igitur est gesta res, haec vobis praeflata: myoparone pira-
72 tico capto, dux liberatos, symphonici Romam missi: formoli homines & adolescentes, & artifices domum abduiti: in eorum locum, & ad eorum numerum cives & hostiis in modum cruciati & necati: omnis vells abla-
ta: omne aurum & argentum ablatum, & averium. At quemadmodum ipse fuisse induit priore actione? qui tot dies tacuisse, repente in M. Annii, hominis plenidissimi testimonia: 2 cum is cives Rom. dixisset, & archipirata negasset securi esse percuti, exfilit, conscientia sceleris, & tutore ex maleficis concepto excitatus: dixit, sc., quod sci & sibi criminis datum iri pecuniam accepisse, neque de vero archiparata sunfisile supplicium, ideo securi non per-
73 cussisse: domi esse apud se archipiratas dixit duos. O clementiam populi Romani seu potius patientiam miram, ac singularem! Civem Rom. securi esse percuti, Annius, eques Rom. dicit: taces archipirata negat: fatens fit in eo geminus omnium, & clamor, cum tamen a prae-
senti supplicio tuo se continuuit populus Rom. & repelli. & salutis tua rationem judicium severitatem reservavit. Qui scie-
74 bastibit criminis datum iri? quamobrem sciebas? quamobrem etiam suspicabar? inimicum habebas neminem. si haberetis, tamen non ita vixeras, ut metum judicii propositum habere deberes. An te, id quod fieri solet, conscientia timidum, suspicio sumque faciebas? Qui agitur, cum esses cum imperio, jam tam judicium, & crimen horribles: reus cum tot testibus coarguare potes, de damnatione dubita-
75 re? Verum, si crimen hoc metuebas, nequis ab te suppeditum esse diceret, qui pro archipirata securi feriretur: utrum tandem tibi ad defensionem firmius fore putasti, in iudicio coactu, atque efflagitatu meo, producere ad ignotos tanto post eum, quem archipiratam esse dices: an recenti re, Syracusis, apud notos, inspectante Sicilia pane tota, se curi ferire? vide, quid interficit utrum faciendum fuerit. In illo reprehensione nulla esse potuit, hic defensio nulla est. Itaque illud tempore ornes fecerunt: hoc 3 quis ante te, quis praeceps te fecerit, quarto. Piratam vivum tenuisti. Quem ad finem? dum cum imperio fuisti, quamobrem? quam ob causam? quo exemplo? rur tamdiu? cur, inquam, civibus Romanis, quos pirate ceperant, securi statim percuti ipsi
76 piratis lucis usurparum tam diuturnam dedisti? Verum esto: si tibi illud liberum omne tempus, quod cum imperio fuisti, etiamne privatus? etiamne teus? etiamne pax etiamne damnatus, hostium duces privata in domo retinuisti? unum, alterum mensem, proprie annum denique, domi tua pira-
ta, a quo tempore capi sunt, quod per melicitum est,